R E Q U E R I M E N T O  Nº. 093

SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/02/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que demora bastante tempo para que as solicitações de pedidos de aposentadorias sejam julgadas;

CONSIDERANDO  que muitas vezes as pessoas que fizeram seus pedidos ficam sem informação, sem saber se os mesmos foram deferidos ou não;

CONSIDERANDO que é necessário, com rapidez, levar estas informações à população, sobre as aposentadorias concedidas e que estão à disposição de seus requerentes;

CONSIDERANDO que além dos pedidos de aposentadoria existem outras questões de ordem trabalhista,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à SRA. MARIA LÚCIA CUSTÓDIO ALVES PFEIFER, DD. Gerente Executiva do Grupo Especial de Trabalho, solicitando que envie a esta Casa de Leis relação nominal, mês a mês, das pessoas de Botucatu que se aposentam e são beneficiadas com o pagamento de aposentadorias e demais direitos trabalhistas, através do Instituto Nacional de Seguridade Social - INSS, visto que a população tem encontrado dificuldades para obter informações a respeito de suas solicitações.

Tal solicitação tem por finalidade, podermos oferecer essas informações à nossa população.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de fevereiro de 2002.

Vereador Autor DIMAS